
BOE núm. 27 Jueves 31 enero 2002 779

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras complementarias al
contrato número 19028VOV2/19.

b) Descripción del objeto: Edificio para la comi-
sión de estudios y proyectos en el Pardo (Madrid).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Procedimiento negociado,
artículo 141.d.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 74.122,26 euros
(12.332.906 pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 3 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Wirelec, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 74.107,98 euros

(12.330.531 pesetas).

Madrid, 21 de enero de 2002.—El Coronel Direc-
tor Gerente, Jorge Riera de Leyva.—&2.648.

Resolución del Servicio Militar de Construc-
ciones por la que se hace pública la adju-
dicación del expediente que se menciona.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Militar de Construccio-
nes.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General Técnica.

c) Número de expediente: 19041TOT4/43.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Formación de firmes.
b) Descripción del objeto: Construcción de

talleres y aparcamientos de vehículos en la Guardia
Real, El Pardo (Madrid).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 248, de fecha 16 de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 119.453,80 euros
(19.875.440 pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 3 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Prefabricados Roda, Sociedad

Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 99.695,89 euros

(16.588.000 pesetas).

Madrid, 21 de enero de 2002.—El Coronel Direc-
tor Gerente, Jorge Riera de Leyva.—&2.652.

Resolución del Servicio Militar de Construc-
ciones por la que se hace pública la adju-
dicación del expediente que se menciona.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Militar de Construccio-
nes.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General Técnica.

c) Número de expediente: 601010NOL8/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Ejecución de redes eléc-
tricas.

b) Descripción del objeto: Proyecto de repara-
ción de conducciones eléctricas y red de agua en
el acuartelamiento de Aizoain (Berrioplano),
Navarra.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Procedimiento negociado
(urgente), artículo 141.C.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 293.667,23 euros
(48.862.116 pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 3 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Tecuni, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 175.101,99 euros

(29.134.519 pesetas).

Madrid, 21 de enero de 2002.—El Coronel Direc-
tor Gerente, Jorge Riera de Leyva.—2.638.

Resolución del Servicio Militar de Construc-
ciones por la que se hace pública la adju-
dicación del expediente que se menciona.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Militar de Construc-
ciones.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General Técnica.

c) Número de expediente: 901037RO/01/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Reparación de pavimentos.
b) Descripción del objeto: Base «Álvarez de

Sotomayor», Viator (Almería).
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 261, de 31 de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 95.680,66 euros
(15.919.923 pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 3 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Construcciones Tejera, Socie-

dad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 77.431,71 euros

(12.883.553 pesetas).

Madrid, 21 de enero de 2002.—El Coronel Direc-
tor Gerente, Jorge Riera de Leyva.—&2.644.

Resolución del Servicio Militar de Construc-
ciones por la que se hace pública la adju-
dicación del expediente que se menciona.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Militar de Construc-
ciones.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General Técnica.

c) Número de expediente: 101033TOF1/1.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Instalación de media y baja
tensión.

b) Descripción del objeto: Proyecto líneas eléc-
tricas a edificios de almacén, garaje y música, grupo
Escuelas de la Defensa, Madrid.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 261, de 31 de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 111.187,24 euros
(18.500.000 pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 3 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Electro Ruiz, Sociedad Limi-

tada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 86.791,20 euros

(14.440.840 pesetas).

Madrid, 21 de enero de 2002.—El Coronel Direc-
tor Gerente, Jorge Riera de Leyva.—&2.643.

Resolución del Servicio Militar de Construc-
ciones por la que se hace pública la adju-
dicación del expediente que se menciona.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Militar de Construc-
ciones.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General Técnica.

c) Número de expediente: 601010NOL8/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro e instalación
de centros de transformación y grupos.

b) Descripción del objeto: Proyecto de repara-
ción de conducciones eléctricas y red de agua en
el acuartelamiento de Aizoain (Berrioplano) (Na-
varra).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Procedimiento negociado
(urgente), artículo 141.c).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 166.339,60 euros
(27.676.580 pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 3 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Tecuni, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 147.211,90 euros

(24.493.999 pesetas).

Madrid, 21 de enero de 2002.—El Coronel Direc-
tor Gerente, Jorge Riera de Leyva.—&2.641.

Resolución del Servicio Militar de Construc-
ciones por la que se hace pública la adju-
dicación del expediente que se menciona.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Militar de Construccio-
nes.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General Técnica.

c) Número de expediente: 30.044/01-7.



780 Jueves 31 enero 2002 BOE núm. 27

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Inastalación de climatiza-
ción.

b) Descripción del objeto: Proyecto de remo-
delación edificio de mando para el HRF, en la base
Jaime I, Betera, Valencia.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Publicado en el «Boletín
Oficial del Estado» número 261, de 31 de octubre
de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 382.031,46 euros
(63.564.687 pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de diciembre de 2001.
b) Contratista: Rochina Ingeniería y Servicios.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 264.453,57 euros

(44.001.372 pesetas).

Madrid, 22 de enero de 2002.—El Coronel Direc-
tor Gerente, Jorge Riera de Leyva.—2.634.

Resolución del Servicio Militar de Construc-
ciones por la que se hace pública la adju-
dicación del expediente que se menciona.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Militar de Construccio-
nes.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General Técnica.

c) Número de expediente: 101018TOV4/2.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Puertas cortafuegos metá-
licas habitaciones.

b) Descripción del objeto: Modernización de
habitaciones en la Residencia Militar Alcázar, de
Madrid.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Publicado en el «Boletín
Oficial del Estado» número 200, de 21 de agosto
de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto fase de licitación o canon de
explotación. Importe total, 120.100,25 euros
(19.983.000 pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Arcoman Cía. de Servicios,

Sociedad Límitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 109.182,04 euros

(18.166.363 pesetas).

Madrid, 22 de enero de 2002.—El Coronel Direc-
tor Gerente, Jorge Riera de Leyva.—&2.642.

Resolución del Servicio Militar de Construc-
ciones por la que se hace pública la adju-
dicación del expediente que se menciona.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Militar de Construccio-
nes.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General Técnica.

c) Número de expediente: 30.046/01-9.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Trabajos de falsos techos.
b) Descripción del objeto: Proyecto de remo-

delación edificio de Mando para el HRF, en la base
Jaime I, Bétera, Valencia.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 261, de fecha 31 de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 75.052,29 euros
(12.487.650 pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Codi, Sociedad Limitada»

(Construcciones de Obras y Decoración, Sociedad
Limitada).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 66.523,62 euros

(11.068.599 pesetas).

Madrid, 22 de enero de 2002.—El Coronel Direc-
tor Gerente, Jorge Riera de Leyva.—&2.656.

Resolución del Servicio Militar de Construc-
ciones por la que se hace pública la adju-
dicación del expediente que se menciona.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Militar de Construccio-
nes.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General Técnica.

c) Número de expediente: 30.045/01-8.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Instalación de electricidad.
b) Descripción del objeto: Proyecto de remo-

delación del edificio de Mando para el HRF, en
la base Jaime I, Bétera, Valencia.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 261, de fecha 31 de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 260.137,74 euros
(43.283.278 pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de diciembre de 2001.
b) Contratista: INARSA.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 187.823,31 euros

(31.251.169 pesetas).

Madrid, 22 de enero de 2002.—El Coronel Direc-
tor Gerente, Jorge Riera de Leyva.—&2.659.

Resolución del Servicio Militar de Construc-
ciones por la que se hace pública la adju-
dicación del expediente que se menciona.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Militar de Construccio-
nes.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General Técnica.

c) Número de expediente: 100023TOT4/3-1.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Obras complementarias, al

contrato de calefacción, refrigeración, fontanería y
gas.

b) Descripción del objeto: Instalaciones gene-
rales de climatización en la residencia militar Alcá-
zar, de Madrid.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Procedimiento negociado,
artículo 141.d.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 128.583,92 euros
(21.394.564 pesetas).

5. Adjudicación:
a) Fecha: 18 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Tercal, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 126.929,27 euros

(21.119.253 pesetas).

Madrid, 22 de enero de 2002.—El Coronel Direc-
tor Gerente, Jorge Riera de Leyva.—&2.654.

Resolución del Servicio Militar de Construc-
ciones por la que se hace pública la adju-
dicación del expediente que se menciona.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Servicio Militar de Construccio-

nes.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General Técnica.
c) Número de expediente: 101043TOV1/1.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Arreglo de fachadas.
b) Descripción del objeto: Obras de acondicio-

namiento de fachadas del edificio de la delegación
de Defensa, en Las Palmas de Gran Canaria.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Procedimiento negociado,
artículo 141.c.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 165.000 euros
(27.453.690 pesetas).

5. Adjudicación:
a) Fecha: 11 de enero de 2002.
b) Contratista: Manuel José Santana Sosa.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 160.875,03 euros

(26.767.352 pesetas).

Madrid, 22 de enero de 2002.—El Coronel Direc-
tor Gerente, Jorge Riera de Leyva.—&2.649.

MINISTERIO DE HACIENDA

Resolución de la Delegación Especial de la
Agencia Estatal de Administración Tributa-
ria en Valencia por la que se anuncia la
adjudicación del contrato que se cita.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Agencia Estatal de Administra-

ción Tributaria.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dependencia Regional de Recursos Humanos y
Administración Económica.

c) Número de expediente: 024600050.


